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F o r s l a g  
til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  sær l ig  i n d k o m s t s k a t  m .  v. 

; Fremsat den 7. oktober 1970 홢 af finansministeren. 

§ 1 .  
I lov om særlig indkomstskat m.v., jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 437 af 14. august 1969, 
som ændret ved lov nr. 519 af 28. november 
1969, foretages følgende ændringer: 

1. § 2, nr. 11, affattes således: 
홢11. Beløb, der ved en pensionsordnings 

opløsning eller bortfald tilfalder arbejds- 
giveren, når denne i sin skattepligtige ind- 
komst har fradraget de af ham præsterede 
tilskud til ordningen, medmindre beløbet 

skal beskattes efter § 24 i lov om beskat- 
ningen af pensionsordninger m.v." 

2. I § 13, 3. pkt., ændres 홢i medfør af § 2" 
til: 홢i medfør af § 2, stk. 1, litra a) og b),". 

§ 2. 
Bestemmelsen i § 1, nr. 1, træder i kraft 

den 1. januar 1972. 
Stk. 2. Bestemmelsen i § 1, nr. 2, har virk- 

ning fra og med den 1. januar 1970. 

Bemærkninger  til lovforslaget. ' 

De foreslåede ændringer af lov om særlig ind- 
komstskat m.v. er dels en følge af det samtidig frem- 
satte forslag til lov om beskatningen af pensions- 
ordninger m.v., dels en redaktionel ændring som 
følge af den ved lov nr. 370 af 13. november 1968 
foretagne ændring af § 2 i lov om indkomstbeskat- 
ning af aktieselskaber m.v. 

Pil 8 1, nr. 1. 
Den foreslåede ændring er en følge af, at bestem- 

melserne i § 24 i lovforslaget om beskatningen af 
pensionsordninger m.v. medfører, at beløb, der ved 
en pensionsordnings opløsning eller bortfald til- 
falder arbejdsgiveren, i visse tilfælde skal medregnes 
til arbejdsgiverens skattepligtige almindelige ind- 
komst. 

TilS 1, nr. 2. 
Forslaget er en følge af den ved lov nr. 370 af 

13. november 1968 foretagne ændring af § 2 i sel- 
skabsskatteloven. Efter forslaget vil begrænset 
skattepligtige selskaber og foreninger m.v. være 
pligtige at svare skat af særlig indkomst i samme 
omfang som hidtil. 

Til § 2. 
Loven om beskatningen af pensionsordninger 

m.v. træder ifølge lovforslagets § 62, stk. 1, i kraft 
den 1. januar 1972. 

Den ved lov nr. 370 af 13. november 1968 fore- 
tagne ændring af § 2 i selskabsskatteloven træder 
i kraft den 1. januar 1970, jfr. ændringslovens § 2. 
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Bilag. 

Lovforslaget sammenholdt med den gældende lov, jfr. lovbekendtgørelse nr. 437 
af 14. august 1969 som ændret ved lov nr. 519 af 28. november 1969. 

Gældende lov. 

§ 2. Ved opgørelsen af særlig indkomst 
medregnes: .  ̂

1.-10. 
11. Beløb, der ved en pensionsordnings 

opløsning eller bortfald tilfalder arbejds- 
giveren, når denne i sin skattepligtige ind- 
komst har fradraget de af ham præsterede 
tilskud til ordningen. 

12.-16 . 

§ 13. 
Begrænset skattepligtige skal kun med- 

regne særlig indkomst vedrørende formue- 
goder, af hvis afkastning de er indkomst- 
skattepligtige til staten i medfør af § 2 i lov 
om indkomstbeskatning af aktieselskaber 
m.v., og de i nævnte lovs § 1, stk. 1, nr. 6, 
omhandlede foreninger m.v. skal kun med- 
regne særlig indkomst vedrørende formue- 
goder, der har tilknytning til den indkomst- 
skattepligtige virksomhed. 홢 

Lovforslaget. 

11. Beløb, der ved en pensionsordnings 
opløsning eller bortfald tilfalder arbejds- 
giveren, når denne i sin skattepligtige ind- 
komst har fradraget de af ham præsterede 
tilskud til ordningen, medmindre beløbet 
skal beskattes efter § 24 i lov om beskatnin- 
gen af pensionsordninger m.v. 홢 

홢i medfør af § 2" ændres til 홢i medfør af 
§ 홢 2, stk. 1, litra a) og b),<: 

Uddrag af forslaget til lov om beskatningen af pensionsordninger m. v. 

§ 24. Ved opgørelsen af en arbejdsgivers 
skattepligtige indkomst medregnes beløb, 
der måtte tilfalde ham i medfør af et for- 
behold som nævnt i § 17, når arbejdsgiveren 
ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst har fradraget. sine indbetalinger til 
ordningen. 

§ 62. Loven træder i kraft den 1. januar 
1972. - É 

Uddrag af lov nr. 370 af 13. november 1968 om ændring af lov om indkomstbeskat- 
ning af aktieselskaber m. v. (ændringer som følge af kildeskattens ikrafttræden). 

i 1 -  
I lov om indkomstbeskatning af aktiesel- 

skaber m.v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 276 
af 1. juli 1968, foretages følgende ændringer: 
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Gældende lov. 

1. 8 2 affattes således: 
홢§ 2. Skattepligt i henhold til denne lov 

påhviler endvidere selskaber og foreninger 
m.v. som nævnt i § 1, stk. 1 og 2, der har 
hjemsted i udlandet, for så vidt de 
a) udøver et erhverv med fast driftssted her 

i landet eller deltager i eÍl erhvervsvirk- 
somhed med fast driftssted her eller på 
anden måde er berettiget til andel i 
overskuddet af en sådan virksomhed, 

b) i egenskab af ejer, medejer, brugs- eller 
indtægtsnyder oppebærer indtægt af en 
her i landet beliggende fast ejendom, 

c) oppebærer udbytteindtægter, i hvilke 
der i henhold til kildeskattelovens § 65 
skal foretages indeholdelse af udbytte- 
skat. 

§ 2 .  
§ 1, nr. 1-3, træder i kraft den 1. januar 

1970. 


